tentes, pro se et aliis absentibus, concorditer elegerunt,

constituerunt, et ordinaverunt, in eorum plenipotentem

})rocuratorem, factorem, et nuncium specialem, Nico-

laum de Eglier pra3sentium exhibitorem
;

qui jam ex-

istens in vestro regno, nomine ipsorum mercatorum,

pro dictis ablatis institit coram vestra illustrissima

Majestate,—dantes et concedentcs ei omnimodam aucto-

LXXVIII.] MS. Cotton. Vespas., F. i., fol. 110. — A coutempora-

neous MS.
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ritatem ad prosequendum, reliabendum, et sublevandum a.d. 1404.

omnia et singula supradicta, et generaliter omnia et

singula faciendum qua3 in prsemissis, et circa preemissa,

necessaria fuerint et opportuna.

Quapropter, illustrissime Princeps ac gratiosissime and beg-

Domine, vestram nobilissimam Dignitatis clementiam ^3|^^ ^^

devotis precibus duximus implorandam, quatinus, divinjie order re-

bonitatis intuitu, et ob merse justitire complementum, ^^ j^^^^^

vestros subditos, hujusmodi darani perpetratores, tales

habere dignemini in effectu, eosdem admonitionibus et

mandatis diris exliortantes ut pra^fatarum navis et

mercandisarum restitutionem debitam et sufficientem -

prsedicto Nicolao de Eglier, nomine et ex parte pr^-

dictorum mercatorum et aliorum hie absentium, faciant

improtractim, exliibentes vestram regalem dignitatem

in prjBmissis, ut in vestra pr?ppotenti Majestate ple-

narie sumus confisi.

Quam Altissimus feliciter et long?eve regere dignetur

per tempora longiora !

Scriptum nostris sub sigillis, xviij die men sis Ja-

nuarii.

Yestr99 excejlentissimre Dignitatis humillimi

servitores,

Aldermanni et Jurati Communium
Mercatorum de Almania, Sacri Eo-

mani Imperii Hansse Theutonic?e, pro

prsesenti Brugis Flandrire residentes.
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A.D. 1404.

LXXIX.

The Flemish Deputies to the English

a:s[bassadors.

Copia litteraruon ex parte Flandrensium Amhas-
siatoribus Anglice transmissarum

:

—
Nobiles ac circumspect! Domini.

Alleging Ultimas vestras litteras Quatuor Membris Partium

hadbeeiTa Flandrise directas, scriptas Calisii xiiij° die prsesentis

mistake as mensis recepimiis, mentionem inter alia facientes vos

turnof their
^^uper audivisse quod deputati prredictorum Quatuor

deputies Membrorum Flandrise pro sollicitatione adventus am-

bassiatorum metuendi Domini nostri tractatui vobiscum

tenendo vacativorum, Parisius legati, tempore scripturte

prpedictarum vestrarum litterarum, reversi fuerant, et

quod ideo admirabamini vehementer quod in nostris lit-

teris, Keverentiis vestris de Ypris postremo missis, de

hoc nulla facta fuerat mentio
;
parati nihilominus omni

quo placet infra primum diem mensis Martii proxi-

mum, cum ambassiatoribus prajfati Domini nostri ves-

trisque convenire, et, ])rout expediret, super incepto

negotio tractare ; in conclusione earundem vestrarum

litterarum nos requirentes quatinus super illo, necnon

adventu ambassiatorum prsefati Domini nostri, vel-

lemus vobis rescribere ac nostram voluntatem in

omnibus declarare

.

Super quibus, nobiles ac circumspecti Domini, Pru-

dentire vestrae velint advertere, quod, salva reve-

rentia illorum qui de reversione [deputatorum] patriae

Flandriae de Parisius vos informarunt, supradicti

deputati non omnes sed solum in parte reversi fuerant,

reliquis pro sollicitatione prsetacta Parisius remanen-

LXXIX.] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 110. —On paper; a con-

temporaneous MS.
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tibus usque tertium decimum diem praesentis mensis, A.D. 1404.

quo per Reverendum in Cliristo Patrem, Dominum
Episcopum Attrebatensem, metuendi Domini nostri

Cancellarium, in prsesentia nonnuUorum de Concilio

ipsius prsefati Domini nostri, prsefatis nostris depu-

tatis responsum fuerat, quod causa quare metuendus

Dominus noster prsefatos deputatos tantum tardaverat

finaliter expedire erat ad sciendum si forsan dieta,

jamdiu inter regna Francise et Anglise pro primo die

mensis Martii proximi captata, teneretur apud Lulyng-

ham, vel non. Sed quia per ambas partes prsedictas and post-

conclusum est illam teneri debere, quodque vos, vel P^°^^°^ *^^

saltem vestrum aliqui, ordinati essetis illi tractatui Flanders.

generali vacare, et ne forsan unus tractatus per alium

obfuscari valeat seu quomodolibet impediri, propter

etiam aliquas alias causas quas distinctim scribere

nimis esset longum, non videbatur supradicto Domino
nostro aut suo Concilio expediens huie nostro trac-

tatui vacare ad prsesens^ sed potius expectare donee

videatur quid in prsedicto universali tractatu forsan

actum erit ; talia etiam ut asseruit in illo concludi

poterunt quse pro nostro prsedicto tractatu maximam
exliibebunt prosperitatem.

Nobiles et circumspecti Domini, Altissimus vestras

conservet Discretiones prospere et votive ! 'V

Scriptum sub sigillo ad causas villse Brugensis, pro \

omnibus nobis, die xxnj mensis Februarii.

BUEGIMAGISTRI, SCABINI, et CONSULES
villse Brugensis necnon Deputati
villarum Gandensis^ Yprensis, ac

territorii Franci officii partium

Flandrise, prsesentialiter in praefata

villa Brugensi congregati.

EndoTsemevt:—"Nobilibus ac circumspectis Dominis,

Dominis ambassiatoribus illustrissimi

Principis et Domini, Domini Regis An-
gliae, Calisii existentibus."

o 2
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A.Ti. 1104

LXXX.

Croft and De Rysshetox to Henry IV.

Serenissime Priiiceps, ac excellentissime et illiistris-

sime Domine ; votiva ac humillima recommendatione

prremissa vestrtfe Excellentise debita.

Scire dignetur vestra Majestas regia sacratissima,

quod die Martis vicesimo sexto pr^esentis mensis

'

de sero recepimus certas litteras, ex parte Quatuor

Membrorum Flandrite nobis prsesentatas ; ipsarumque

copias- mittimus vestrae Majestati regiae prsesentibus

interclusas.

On the de- Ex quarum serie inteiitionem Partium Galiicorum,

ed bvTh^^^
quamYis in litteris Flandrensium narrativam et ve-

Fiemings. latam, necnon etiam ipsorum Flandrensium voluntati,

conclusioni, et determinationi Galliconim conformem

et accessoriam, ac a tractatu et exitu Galiicorum

principaliter et penitus dependentem, cum subtilitate

vei'borum in ipsorum litteris declaratam, Yestra Sere-

nitas poterit concipere ; et quod Gallici primo die

Martii, sen prout alias cum celeritate f bile

in tractatu volunt nobiscum a 1

ac subsequenter ambassiatores Ducis BurgundiiB ac

Quatuor Membrorum Flandrire [tra]ctatum ipsorum

ji]xta [?] conclusion orum
nobiscum alias

hujusmodi tractatum ipsorum a capite si poterunt

LXXX.] MS. Cotton. Calig.

D. III. fol. 183.—On papor ; ori-

ginal, Avifli marks of ihe seal. This

letter has been considerahlv torn.

' Tuesday, February 26.

• See the preceding Letter.
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proufc fertur ex cUversis causis resumere, ac juri nobis A.D. 1404.

in pluribus ad ,—quod non eveniet per Dei

gratiam, praejudicare

Unde, pryemissis consideratis et diligenter attentis, They ask

proufc vobis efc Concilio vestro fuerifc visum, quia iiistruc.

ex parte Gallicorum die confeefcionis praesentium super ti^ns may

verifcafce prDemissorum nihil nobis exfcitifc intimatum,

pro vestris ambassiatoribus super tractatu Francia},

videlicet pro uno pr?elabo ac pro aliis, proufc decet et

expedifc cum celeritate possibili^
;

qui in laboribus

et expensis cum aliis poterunt intendere et participare

cum instructione sufficient! pro tractatu Francise et-

Flandriie, et praBserfcim pro excusatione equitaturre that their

per stipendiarios vestrre villao Calisii nuper fact?e, ^Sf^^e^"

quam non credimus vestram Majestatem ignorare ;
paid; and

una cum stipendiis nostris ; ac ante omnia—non ob-Jn^ybe^^^

stante nostro tractatu pro securitate maris cum forti' protected,

tudine maxima, usque in conclusionem tractatus—pro

defensione et salva custodia maris, non autem pro

derobatione seu partium spoliatione dignemini provi-

dere ; necnon oculos vestrse Majestatis ad villam de and tlie

Graveiyng pro defensione vestrorum subditorum diri- 5'"^'f

gere, ac de remedio opportuno providere. Capitanei subjects

enim vestrorum Castrorum Pykardipe, ac etiam Locum- ^"^^^"^^^•

tenens Calisii, propter regimen et occupationes quas

liabent in prsesenti, Castra sua libenter nolunt exire,

nee super vestris ambassiatis se intromittere.

Super quibus omnibus fidem credulam vestris fidelis-

simis servitoribus, Domino Hugoni Lutrell, Militi, ac

Jolianni Urban, super veritate prsemissorum in hujus-

modi tractatibus praeexpertis^ dignetur adhibere, ac

rescribere'^, vestra Mojestas benignissima ac excellentis-

sima.

' cum celeritate possiblli'] Added I - ac rescribere'] Added above the

above the line. line.
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A.D. 1404. Quam custodiat Trinitas Increata in longeevuiii; ad

vestri regni felix regimen et munimen !

Scriptum Calisii, xxvij die Febriiarii.

Yestrse regia3 Majestatis sacratissimje

commissarii ac nuncii,

Johannes de Crofft, Miles, ac

NiCHOLAUS DE RySSHETOUN.

Endorsed :
— '' Serenissimo [ac excelljentissimo Principi

Regi Anglise et [Francise,] illus-

trissimo ac
"

Also :
—" Littera Ambassiatorum pro parte Anglire,

existentium in Calesio."

LXXXI.

Richard Aston to the Duke of Burgundy.

A tresexcellent et tresredouhte, puissant Prince, le

Luc de Burgoigne, Conte de Flandres, etc,

Tresexcellent, treshaut, et redoute, puissant Prince.

He thanks Je me recommant a vostre Excellence aussi tres-

fora?^bs^t
l^^^i^t^^lement comme je scay, en tout lionnour.

receiving

his letter,

[Translation.]

7o the 77iost excellent and most dread and mighty Prince,

the Duke of Burgundy, Count of Flanders, etc.

Most excellent, most high and dread and mighty Prince.

—I commend me to your Excellency with all the humility

that I know, with all honour.—And forasmuch as it has

LXXXI.] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 123.—On paper ; original,

with traces of the seal.
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Et pour ce qu'il m'a este dit que graciousement, et A.D. i404.